
 

 

Obec  KOZLY       IČ 47786671 

Okres Louny, Ústecký kraj 

 

Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kozly konaného dne 09.06.2025 

 

Z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce je přítomno 6 členů.  

 
      Podle průběhu 15. zasedání Zastupitelstva obce Kozly  
 
 

schvaluje : 

 

-usnesením č. 1/15/25 -   Ověřovatelé zápisu Hnilicovou Ludmilu a Černého Zdeňka a zapisovatelku Sinkovou 

                                        Alžbětu   (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.)  

                                        

-usnesením č. 2/15/25 –  Program z 15. zasedání    (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.) 

 

-usnesením č. 3/15/25  – Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění,                                                                                                       

.                                       Závěrečný účet obce za rok 2024 dle zveřejněného a předloženého Návrhu závěrečného  

                                        účtu obce za rok 2024 a souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad 

                                        (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.)        

 
-usnesením č. 4/15/25 –  Účetní závěrku k 31.12.2024 a zároveň schvaluje převod hospodaření (zisk) ve výši 

                                        1 545 861,73 Kč  z účtu 431 – „Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení“ na účet 

                                        432 – „Výsledek hospodaření minulých období“       (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.) 

 

-usnesením č. 5/15/25 –  Převod kompetencí paní starostce do konce volebního období. Zastupitelstvo obce 

stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, kompetenci starostky obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu:  

Na příjmové části rozpočtu: 
a) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy) – zapojení do výdajů, financování (pol. 

8115) 

b) Úprava rozpočtu na straně příjmů a výdajů v souvislosti se zaúčtováním daně z příjmů právnických osob, 

kterou platí obec sama sobě 

c) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy). Tyto 

prostředky nesmí starostka zapojit do výdajů rozpočtu kromě účelově určených darů. 

d) Rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků (třída 4 – transfery) z jiných rozpočtů, a to 

ve stejné výši na straně příjmů a výdajů – navýšení rozpočtu. 

Na výdajové části rozpočtu: 
e) Navýšení závazného ukazatele do výše 300 000,- Kč v období mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva, 

jsou-li vyvolána organizačními změnami, změnami právních předpisů, tj. právní úpravy regulovaných cen, 

dále věcné změny, v ohrožení obyvatelstva a majetku. Navýšení závazného ukazatele musí být financováno 

snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením financování (pol. 8115) 

nebo reálným a odůvodněným zvýšením příjmů. 

f) Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u akcí, které 

byly řádně schváleny v orgánech obce, ale u kterých je nutné pro uskutečnění plnění výdajů provést 

správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou. Tuto pravomoc má starostka bez ohledu výše výdajů. 

g) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 300 000,- Kč, a to jen v případech: 

- rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

- kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, 

ohrožení obyvatelstva a majetku, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady 

- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován 

- vratky dotací na základě rozhodnutí poskytovatele 

 
 



 

 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starostky obce, a to vždy na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Kozly konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostkou.  (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.)        

 

-usnesením č. 6/15/25 –  Žádost J.V. o odkoupení pozemku p.č. 1076/3 v k.ú. Kozly u Loun o výměře 58 m2 , 

                                        (dle schváleného ceníku ze dne 11.12.2024) s tím, že kupující uhradí náklady spojené 

                                        s převodem pozemku a zároveň pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy 

                                        (5-pro, 0-proti, 1-zdrž.)       

 

-usnesením č. 9/15/25 – Vkladový účet u České spořitelny, a.s., s platností 6 měsíců     (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.)         

 

 

 

neschvaluje: 

 

 

-usnesením č. 7/15/25 – Žádost o finanční příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

                                       z.s. – klub RADOST       (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.)        

 

-usnesením č. 8/15/25 – Peněžitý dar Městu Louny ve výši 3 970,- Kč na provoz lékařské pohotovostní služby 

                                       (6-pro, 0-proti, 0-zdrž.).        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kozlech dne  13.06.2025                                              Podpis starostky:          Marie Doudová............................. 

Zapsala : Sinková Alžběta …..….....                             Podpisy ověřovatelů:       Ludmila Hnilicová......….………… 

                                                                                                                               Zdeněk Černý………..….….……… 


